
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

de 2006.
Considerando o processo administrativo protocolizado no sistema e-proto-
colo sob o nº 2019/83908, que trata de solicitação de férias pelo Defensor 
Público Bruno Braga Cavalcante;
Considerando as informações prestadas pela Gerência de Gestão de Pes-
soas na data de 11.03.2019;
Considerando, por fi m, o despacho da Coordenação do NUDECRIM, data-
do de 19.03.2019;
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Defensor Público 
BRUNO BRAGA CAVALCANTE, matrícula: 57176475/ 2, referente ao Perío-
do Aquisitivo (2017/2018), com gozo no intervalo de 18/04 a 17/05/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 415916

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 02/2019
CONTRATO Nº: 017/2017

PROCESSO N.º 2017/26.588- DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) 
e a empresa TELEFÔNICA BRASIL S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
02.558.157/0001-62.

OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é a 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA do contrato fi rmado, por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 20/03/2019 a 20/03/2020.
DATA ASSINATURA: 19/03/2019.
VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 143.640,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.091.1445.8434
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 2120008434C
Gp Pará: 253748
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
REPRESENTANTES DA CONTRATADA:
CARLOTA BRAGA DE ASSIS LIMA.
CPF n.º 613.174.201-44.
WELLINGTON XAVIER DA COSTA
CPF n.º 887.321.001-59
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº 
1.376, Cidade Monções, Município de São Paulo/SP, CEP: 04.571-936.
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 411904

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

APOSTILAMENTO
.

Extrato do TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 022/2019 – Tribunal de Justiça do Estado, neste ato representado pelo seu Secretário de Administração, 
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, brasileiro, servidor público, portador da carteira de identidade n° 8293120 PC/PA, inscrito no CPF/MF sob o 
n° 141.758.512-91, designado pela PORTARIA Nº. 574/2017-GP, publicada no Diário de Justiça de 02 de fevereiro de 2017, autoriza o apostilamento da 
dotação orçamentária do Termo de Execução Descentralizada nº 002/2018 - EGPA, com fundamento legal no Art. 65, §8° da Lei 8.666/93 e alterações, 
conforme PA-PRO-2018/02639.

Termo de Execução Descentralizada nº. Programa de Trabalho Elemento de Despesa Fonte de Despesa
Anterior 002/2018 02.128.1418.8637 309039 0118

Atual 002/2018 02.128.1418.8637 309039 0118 e 0318

Belém, 19 de março de 2019// FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO – Secretário de Administração.
Protocolo: 415822

Extrato do TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 021/2019 – Tribunal de Justiça do Estado, neste ato representado pelo seu Secretário de Administração, 
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, brasileiro, servidor público, portador da carteira de identidade n° 8293120 PC/PA, inscrito no CPF/MF sob o 
n° 141.758.512-91, designado pela PORTARIA Nº. 574/2017-GP, publicada no Diário de Justiça de 02 de fevereiro de 2017, autoriza o apostilamento da 
dotação orçamentária do Termo de Execução Descentralizada nº 003/2018 - EGPA, com fundamento legal no Art. 65, §8° da Lei 8.666/93 e alterações, 
conforme PA-PRO-2018/02640.

Termo de Execução Descentralizada nº. Programa de Trabalho Elemento de Despesa Fonte de Despesa
Anterior 003/2018 02.128.1418.8637 309039 0118

Atual 003/2018 02.128.1418.8637 309039 0118 e 0318

Belém, 19 de março de 2019// FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO – Secretário de Administração.
Protocolo: 415817

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – 2019
Mês.....: JANEIRO/2019

Quadro : ATIVO
R$ 1,00

Regime Cargo/Função Qtde
Subsidio/ 

Vencimento

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários

Outras 
Vantagens **

Total
Gratifi cações Pessoais Outras

LOMAN

Desembargador(a) 30 1.063.866,60 61.615,21 101.421,84 40.691,95 1.267.595,60
Juiz de Direito Auxiliar de 3 
Entrancia

7 235.823,77 9.500,32 3.705,80 249.029,89

Juiz(a) de 1 Entrancia 46 1.398.603,32 116.349,06 3.344,48 164.425,55 1.682.722,41
Juiz(a) de 2 Entrancia 123 3.936.571,95 272.354,42 21.123,06 281.277,29 4.511.326,72
Juiz(a) de 3 Entrancia 87 2.930.952,57 145.492,41 92.645,00 168.438,05 3.337.528,03

Juiz(a) Substituto(a) 60 1.793.860,78 130.657,06 128.802,75 2.053.320,59

Pretor(a) da Capital 3 86.652,60 2.387,76 9.531,78 98.572,14

* TOTAL DO REGIME -> 356 11.446.331,59 738.356,24 231.771,96 0,00 783.635,59 13.200.095,38
REG. JURIDICO ÚNICO

NIVEL SUPERIOR
Analista Judiciario 1.339 5.787.734,52 5.422.475,81 3.089.220,88 41.337,02 373.446,15 14.714.214,38
Ofi cial de Justiça Avaliador 631 2.722.665,06 2.480.262,07 1.869.352,01 1.898.921,35 1.446.679,10 10.417.879,59

* TOTAL DO REGIME -> 1.970 8.510.399,58 7.902.737,88 4.958.572,89 1.940.258,37 1.820.125,25 25.132.093,97


